



Ofício Nº 255/2025

Caucaia/CE, 28 de fevereiro de 2025.

A Empresa

RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA

CNPJ: 037.897.163/000183

ENDEREÇO: R 8 DO CONJUNTO RESIDENCIAL NOVA ASSUNCAO, BARROSO, FORTALEZA/CE

ASSUNTO: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE E SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240911-001

Prezado Senhor,

Tendo em vista o disposto no Decreto Federal Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, que regulamenta os art. 82 a art. 86 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que preveem a utilização da Ata de registro de preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informamos a Vossa Senhoria que a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Caucaia/CE, oficializou o interesse em utilizar a **Ata de Registro de Preço Nº. 20240911-001**, celebrada em decorrência do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE030.2024-DIV**, realizada por a Secretaria de Governo do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE**, para aderir aos itens constantes dos lotes, da referida Ata, conforme especificado abaixo, que tem como detentora a empresa **RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA**.

Informamos, ainda, que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido de interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades parciais, sem prejuízo do acordo firmado com o município quando da assinatura da Ata.

Consulto Vossa Senhoria se há interesse em fornecer os materiais pelo os mesmos valores registrados na **Ata de Registro de Preço Nº. 20240911-001**, oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE030.2024-DIV**, da Secretaria de Governo do município de São Gonçalo do Amarante/CE, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida ata, tendo em vista atenderem as necessidades deste órgão, a saber:



Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Bandeja Documentos Bandeja Documentos, Material: Polietileno, Tipo: Dupla, Cor: Fumê, Comprimento: 350 Mm, Largura: 250 Mm	Un	40	R\$ 38,96	R\$ 1.558,40
2	Barbante Barbante, Material: Sisal, Cor: Natural, Diâmetro: 3 Mm	Ro	180	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00
3	Caixa Arquivo, Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 41,0 X 18,0 X 30,0 Cm, Cor: Colorido, Impressão: Personalizada	Un	1230	R\$ 8,00	R\$ 9.840,00
4	Caneta Esferográfica Caneta Esferográfica, Material: Plástico, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Sextavada	Cx	217	R\$ 29,76	R\$ 6.457,92
5	Caneta Esferográfica Caneta Esferográfica, Material: Plástico, Formato Corpo: Cilindrico, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Grossa, Cor Tinta: Azul	Cx	232	R\$ 31,88	R\$ 7.396,16
6	Clipe Clipe, Tratamento Superficial: Galvanizado, Aplicação: Fixar Papéis E Similares, Tamanho: 2,0, Material: Arame De Aço, Formato: Paralelo	Cx	664	R\$ 3,86	R\$ 2.563,04
7	Clipe Clipe, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 8,0, Material: Arame De Aço, Formato: Paralelo	Cx	360	R\$ 4,74	R\$ 1.706,40
8	Clipe Clipe, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 4,0, Material: Aço Carbono, Formato: Trançado	Cx	413	R\$ 3,63	R\$ 1.499,19
9	Clipe Clipe, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 6,0, Material: Metal, Formato: Trançado	Cx	395	R\$ 3,98	R\$ 1.572,10
10	Cola Cola, Composição: Resina Sintética, Cor: Incolor, Aplicação: Isopor, Tipo: Líquida	Cx	779	R\$ 29,72	R\$ 23.151,88
11	Extrator Grampo Extrator Grampo, Material: Metal, Tipo: Alavanca, Características Adicionais: 12 Cm De Comprimento	Un	402	R\$ 2,09	R\$ 840,18
12	Fita Adesiva Fita Adesiva, Material: Polietileno, Tipo: Rolo Fita Continua, Largura: 50 Mm, Comprimento: 50 M, Aplicação: Embalagem	Ro	460	R\$ 10,00	R\$ 4.600,00
13	Grampeador Grampeador, Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade: 100 Fl, Tamanho Grampo: 9,8	Un	302	R\$ 45,00	R\$ 13.590,00
14	Lápis Preto Lápis Preto, Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: 2, Formato Corpo: Sextavado, Material Carga: Grafite Preto Nº2	Cx	109	R\$ 47,94	R\$ 5.225,46



15	Livro Protocolo Livro Protocolo, Quantidade Folhas: 100 Fl, Comprimento: 230 Mm, Largura: 160 Mm, Tipo Capa: Dura, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Índice Alfabético, Material Folhas: Papel Off-Set	Un	198	R\$ 9,00	R\$ 1.782,00
16	Papel Para Impressão Formatado Papel Para Impressão Formatado, Tipo: Sulfito, Apergaminhado, Ofício, Tamanho (C X L): 297 X 210 Mm, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco, Característica Adicional: Alvura Superior	Emb	4152	R\$ 24,46	R\$ 101.557,92
17	Perfurador Papel Perfurador Papel, Material: Ferro Fundido, Tipo: Médio, Tratamento Superficial: Pintado, Capacidade Perfuração: 60 Fl, Funcionamento: Manual	Un	149	R\$ 26,71	R\$ 3.979,79
18	Prancheta Portátil Prancheta Portátil, Material: Acrílico Transparente, Comprimento: 345 Mm, Largura: 220 Mm, Cor: Cristal, Características Adicionais: Com Pegador Metálico	Un	51	R\$ 12,36	R\$ 630,36
19	Quadro Branco Quadro Branco, Material: Fórmica Branca Brilhante, Acabamento Superficial Moldura: Madeira Encerada, Cor Moldura: Natural, Finalidade: Marcador, Largura: 90 Cm, Comprimento: 120 Cm, Características Adicionais: Não Aplicável	Un	26	R\$ 127,00	R\$ 3.302,00
20	Flanelógrafo Quadro Mural De Feltro (Flanelógrafo), Com Moldura Confeccionada Em Alumínio Frisado Com Corte Em Sistema De Meia Esquadria E Acabamento Com Fixação Por Arrebites; Confeccionada Com Dupla Camada De Papelão Rígido, Coberto Com Feltro Verde, Para Fixação De Recados, Fotos E Documentos Dimensões: Altura 1,20 Cm E Largura 90cm.	Un	27	R\$ 124,00	R\$ 3.348,00
21	Régua Escritório Régua Escritório, Material: Poliestireno, Comprimento: 30 Cm, Transmittância: Transparente	Un	475	R\$ 1,00	R\$ 475,00
22	Tesoura Tesoura, Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 8 Pol, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada	Un	595	R\$ 5,38	R\$ 3.201,10
23	Calculadora Eletrônica Calculadora Eletrônica, Número Dígitos: 8 Un, Tipo: Bolso, Aplicação: Científica, Fonte Alimentação: Bateria, Tensão: Bivolt	Un	122	R\$ 10,83	R\$ 1.321,26
24	Calculadora Eletrônica Calculadora Eletrônica, Número Dígitos: 12 Un, Tipo: Mesa, Aplicação: Financeira, Fonte Alimentação: Eletricidade, Tensão: Bivolt	Un	81	R\$ 16,50	R\$ 1.336,50
25	Caneta Esferográfica Caneta Esferográfica, Material: Plástico, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Grossa, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Sextavada	Cx	53	R\$ 28,71	R\$ 1.521,63



26	Grampeador Grampeador, Tratamento Superficial: Pintado, Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade: 30 Fl, Aplicação: Papel	Un	365	R\$ 29,38	R\$ 10.723,70
27	Pincel Atômico Pincel Atômico, Material: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Tipo Carga: Recarregável, Cor Tinta: Preta	Cx	53	R\$ 27,25	R\$ 1.444,25
28	Pincel Atômico Pincel Atômico, Material: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Tipo Carga: Recarregável, Cor Tinta: Azul	Cx	60	R\$ 27,83	R\$ 1.669,80
29	Saco Documento Saco Documento, Material: Plástico Transparente, Comprimento: 335 Mm, Largura: 240 Mm, Número Furos: 4 Furos	Pct	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
30	Tesoura Tesoura, Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico, Comprimento: 21 Cm	Un	142	R\$ 11,59	R\$ 1.645,78
31	Quadro Avisos Quadro Avisos, Material: Cortiça, Comprimento: 90 Cm, Largura: 120 Cm, Finalidade: Mural, Material Moldura: Alumínio, Características Adicionais: Feltro Verde, Formato: Retangular, Revestimento: Cortiça	Un	22	R\$ 124,00	R\$ 2.728,00
32	Prancheta Portátil Prancheta Portátil, Material: Duratex, Comprimento: 345 Mm, Largura: 235 Mm, Características Adicionais: Com Pegador Metálico	Un	24	R\$ 4,63	R\$ 111,12
33	Pincel Quadro Branco, Magnético Pincel Quadro Branco, Magnético, Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Azul	Cx	58	R\$ 30,38	R\$ 1.762,04
34	Pilha Pilha, Tamanho: Pequena, Tipo: Alcalina, Modelo: Aaa	Emb	184	R\$ 5,50	R\$ 1.012,00
35	Pilha Pilha, Tamanho: Pequena, Tipo: Alcalina, Modelo: Aa	Emb	166	R\$ 5,21	R\$ 864,86
36	Pasta Arquivo Pasta Arquivo, Material: Papelão, Tipo: Az, Lombada: Larga, Tamanho: Ofício, Aplicação: Arquivo	Cx	345	R\$ 235,00	R\$ 81.075,00
37	Papel Fotográfico Papel Fotográfico, Cor: Branca, Características Adicionais: Formato A4, Gramatura: 230 G/M2, Compatibilidade: Impressora Laser	Cx	361	R\$ 14,00	R\$ 5.054,00
38	Papel Opaline Papel Opaline, Material: Celulose Vegetal, Cor: Branca, Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 Mm, Largura: 210 Mm	Pct	219	R\$ 14,00	R\$ 3.066,00
39	Pincel Marcador Permanente Cd Pincel Marcador Permanente Cd, Material: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Cor Tinta: Azul	Cx	3	R\$ 23,68	R\$ 71,04



40	Cinta Elástica Cinta Elástica, Material: Látex, Forma: Circular, Tamanho: 18, Cor: Amarela	Pct	215	R\$ 2,86	R\$ 614,90
41	Bloco Recado Bloco Recado, Material: Celulose Vegetal, Cor: Amarela, Largura: 36 Mm, Comprimento: 50 Mm, Tipo: Auto Adesivo	Pct	240	R\$ 4,83	R\$ 1.159,20
42	Bloco Recado Bloco Recado, Material: Papel, Cor: Amarelo, Largura: 76 Mm, Comprimento: 76 Mm, Tipo: Removível, Características Adicionais: Auto-Adesivo	Bl	227	R\$ 5,33	R\$ 1.209,91
43	Bloco Recado Bloco Recado, Material: Papel, Cor: Amarelo, Largura: 76 Mm, Comprimento: 102 Mm, Tipo: Removível, Características Adicionais: Auto-Adesivo	Bl	208	R\$ 5,80	R\$ 1.206,40
44	Grampo Grampeador Grampo Grampeador, Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 26/6	Cx	216	R\$ 8,04	R\$ 1.736,64
45	Grampo Trilho Encadernador Grampo Trilho Encadernador, Material: Plástico, Comprimento: 27 Cm, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Características Adicionais: Pressão, Garra, Capacidade 200 Fis	Pct	131	R\$ 11,11	R\$ 1.455,41
46	Grampeador Grampeador, Material: Ferro, Tipo: Mesa, Capacidade: Mínima De 50 Fl, Aplicação: Folhas, Tamanho Grampo: 26,6, Características Adicionais: Reforçado, Tamanho Grande	Un	107	R\$ 23,05	R\$ 2.466,35
47	Fita Adesiva Fita Adesiva, Material: Papel, Tipo: Gomada, Largura: 30 Mm, Comprimento: 50 M, Aplicação: Embalagem	Ro	1118	R\$ 12,00	R\$ 13.416,00
48	Papel Emborrachado Papel Emborrachado, Material: Borracha Eva, Comprimento: 60 Cm, Largura: 40 Cm, Espessura: 2 Mm, Padrão: Glitterizado, Cor: Variada	Emb	867	R\$ 10,00	R\$ 8.670,00
49	Estilete Estilete, Tipo: Largo, Espessura: 18 Mm, Aplicação: Escritório	Un	124	R\$ 3,02	R\$ 374,48
50	Estilete Estilete, Tipo: Estreito, Espessura: 8 Mm, Material Corpo: Plástico	Un	111	R\$ 2,18	R\$ 241,98
51	Espiral Encadernação Espiral Encadernação, Material: Plástico, Diâmetro: 25 Mm, Comprimento: 330 Mm, Cor: Preta	Pct	7	R\$ 19,16	R\$ 134,12





52	Espiral Encadernação Espiral Encadernação, Material: Plástico, Diâmetro: 29 Mm, Comprimento: 330 Mm, Número Anéis: 56, Cor: Preta	Pct	4	R\$ 20,77	R\$ 83,08
53	Envelope Envelope, Material: Offset, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 162 X 229 Mm, Cor: Branco, Gramatura: 90 G,M2	Un	3675	R\$ 0,40	R\$ 1.470,00
54	Envelope Envelope, Material: Offset, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 229 X 324 Mm, Cor: Branco, Gramatura: 90 G,M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada	Un	1500	R\$ 0,40	R\$ 600,00
55	Envelope Envelope, Material: Kraft, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 229 X 324 Mm, Cor: Parda, Gramatura: 80 G,M2	Un	1375	R\$ 0,40	R\$ 550,00
56	Corretivo Líquido Corretivo Líquido, Material: Base D'água - Secagem Rápida, Apresentação: Frasco, Volume: 18 MI	Cx	132	R\$ 13,33	R\$ 1.759,56
57	Cola Cola, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Instantânea, Tipo: Líquido	Tbo	460	R\$ 3,55	R\$ 1.633,00
58	Cola Cola, Composição: Ester De Cianocrilato, Cor: Incolor, Aplicação: Vidro, Borracha, Plástico, Pvc, Metal, Acrílico, Náilon, Características Adicionais: Instantânea, Tipo: Líquido	Tbo	120	R\$ 5,57	R\$ 668,40
59	Capa Encadernação Capa Encadernação, Material: Polipropileno, Tipo: Ofício, Cor: Incolor, Formato: 220 X 330 Mm, Transmittância: Transparente	Pct	13	R\$ 19,92	R\$ 258,96
60	Capa Encadernação Capa Encadernação, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Preta, Formato: 220 X 330 Mm	Pct	13	R\$ 25,45	R\$ 330,85
61	Fitiho Fitiho, Cor: Branca, Material: Polipropileno	Ro	78	R\$ 16,87	R\$ 1.315,86
62	Caixa Correspondência Caixa Correspondência, Material: Polietileno, Cor: Incolor, Tipo: Tripla, Comprimento: 370 Mm, Largura: 260 Mm, Altura: 50 Mm, Características Adicionais: Com Inclinação Entre As Bandejas	Un	63	R\$ 48,00	R\$ 3.024,00
63	Alfinete Mapa Alfinete Mapa, Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Material Cabeça: Plástico, Formato Cabeça: Redondo, Cor: Azul, Comprimento: 10 Mm, Aplicação: Mapa	Cx	40	R\$ 8,56	R\$ 342,40



64	Adesivo Junta Motor Adesivo Junta Motor, 120 °C, Aplicação: Colagem Superfícies De Aço,Cobre E Ferro	Bis	36	R\$ 10,10	R\$ 363,60
65	Fita Adesiva Fita Adesiva, Material: Adesiva Refletiva Lateral, Largura: 5 Cm, Comprimento: 5, Cor: Branca E Vermelha, Características Adicionais: Nome Do Desenho Prismática	Un	1032	R\$ 42,00	R\$ 43.344,00
66	Fita Adesiva Fita Adesiva, Material: Fibras De Algodão Revestido Com Vinil, Tipo: Gaffer Tape, Largura: 48 Mm, Comprimento: 25 M, Cor: Preta, Aplicação: Fixação De Piso Sintético De Linóleo	Ro	515	R\$ 67,00	R\$ 34.505,00
67	Fita Adesiva Fita Adesiva, Material: Pvc, Tipo: Auto - Adesiva Zebrada, Largura: 5 Cm, Comprimento: 30 M, Espessura: 0,15 Mm, Cor: Preta E Amarela, Aplicação: Demarcação Piso, Características Adicionais: Sinalização De Segurança	Un	2	R\$ 31,84	R\$ 63,68
68	Bibliocanto Bibliocanto, Material: Aço, Espessura: 22, Largura: 10, Altura: 20, Aplicação: Segurança Livros, Formato: Em "L"	Un	44	R\$ 13,00	R\$ 572,00
69	Apagador Quadro Branco Apagador Quadro Branco, Material Base: Feltro, Material Corpo: Plástico, Comprimento: 15 Cm, Largura: 6 Cm	Un	314	R\$ 5,32	R\$ 1.670,48
70	Apontador Lápis Apontador Lápis, Material: Plástico, Tipo: Escolar, Cor: Azul, Tamanho: Médio	Un	315	R\$ 0,67	R\$ 211,05
71	Cartolina Cartolina, Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 150 G,M2, Comprimento: 660 Mm, Largura: 500 Mm, Cor: Diversas	Pct	57	R\$ 18,00	R\$ 1.026,00
72	Elástico Processo Elástico Processo, Elástico Processo	Un	670	R\$ 16,00	R\$ 10.720,00
73	Pasta Arquivo Pasta Arquivo, Material: Plástico Corrugado Flexível, Largura: 225 Mm, Altura: 55 Mm, Cor: Variada, Características Adicionais: Montável E Com Elástico, Tamanho: 315 Mm, Aplicação: Material De Expediente E Escritório	Un	1095	R\$ 2,49	R\$ 2.726,55



74	Pasta Arquivo Pasta Arquivo, Material: Plástico Corrugado Flexível, Largura: 320 Mm, Altura: 20 Mm, Cor: Variada, Características Adicionais: Montável E Com Elástico, Tamanho: 370 Mm, Aplicação: Material De Expediente E Escritorio	Un	195	R\$ 5,14	R\$ 1.002,30
75	Papel Duplex Papel Duplex, Material: Celulose Vegetal, Cor: Amarelo, Comprimento: 700 Mm, Largura: 500 Mm	Und	325	R\$ 1,00	R\$ 325,00
76	Papel Duplex Papel Duplex, Material: Celulose Vegetal, Cor: Vermelho, Comprimento: 700 Mm, Largura: 500 Mm	Und	325	R\$ 1,00	R\$ 325,00
77	Papel Duplex Papel Duplex, Material: Celulose Vegetal, Cor: Verde, Comprimento: 700 Mm, Largura: 500 Mm	Und	325	R\$ 1,00	R\$ 325,00
78	Papel Duplex Papel Duplex, Material: Celulose Vegetal, Cor: Azul, Comprimento: 700 Mm, Largura: 500 Mm	Und	325	R\$ 1,00	R\$ 325,00
79	Papel Duplex Papel Duplex, Material: Celulose Vegetal, Cor: Rosa, Comprimento: 700 Mm, Largura: 500 Mm	Und	325	R\$ 1,00	R\$ 325,00
80	Prendedor Papel Prendedor Papel, Material: Metal, Tipo: Grampomol, Capacidade: 50 Fi, Comprimento: 50 Mm, Largura: 25 Mm, Características Adicionais: Lombada 25 Mm, Ponta Aço Inox, Cor: Preta	Cx	132	R\$ 11,00	R\$ 1.452,00
81	Prendedor Papel Prendedor Papel, Material: Metal, Tipo: Mola, Tamanho Mola: 32 Mm	Cx	132	R\$ 16,00	R\$ 2.112,00
82	Livro Ata Livro Ata, Material: Papel Sulfite, Quantidade Folhas: 100 Fi, Gramatura: 63 G,M2, Comprimento: 297 Mm, Largura: 210 Mm	Un	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
83	Livro Ata Livro Ata, Material: Papel Sulfite, Quantidade Folhas: 200 Fi, Gramatura: 75 G,M2, Comprimento: 297 Mm, Largura: 210 Mm	Un	106	R\$ 10,00	R\$ 1.060,00
84	Caneta Marca-Texto Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente, Cor: Amarela	Cx	54	R\$ 14,20	R\$ 766,80
85	Papel Lembrete Papel Lembrete, Tipo: Sem Pauta, Tipo Papel: Sulfite, Comprimento: 51 Mm, Largura: 38 Mm, Gramatura: 75 G,M2, Cor: Amarela	Un	152	R\$ 6,04	R\$ 918,08
86	Saco Documento Saco Documento, Material: Plástico Transparente, Capacidade Folhas: 40 Fi, Comprimento: 330 Mm, Largura: 240 Mm, Número Furos: Sem Furos	Pct	18	R\$ 16,05	R\$ 288,90



87	Corretivo Fita Corretivo Fita, Material: Base De Poliacrílico, Comprimento: 6 M, Largura: 5 Mm, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica	Un	111	R\$ 6,03	R\$ 669,33
88	Fita Sinalização Fita Sinalização, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada, Cor: Preta E Amarela, Comprimento: 200m, Largura: 70mm	Un	133	R\$ 18,69	R\$ 2.485,77
89	Envelope Plástico Envelope Plástico, Tipo Plástico: Leitoso, Espessura: 0,15 Mm, Comprimento: 390 Mm, Largura: 290 Mm, Cor: Branca, Características Adicionais: Fecho Tipo Zip, Tipo: Saco Vai E Vem, Aplicação: Guarda De Documentos	Pct	4	R\$ 48,13	R\$ 192,52
90	Pasta Arquivo Pasta Arquivo, Material: Plástico Polionda, Largura: 235, Características Adicionais: Com Elástico, Comprimento: 350, Espessura: 10	Un	1095	R\$ 2,80	R\$ 3.066,00

R\$ 473.506,44

Na certeza do aceite do pleito em tela, solicitamos desta empresa, a confirmação para a referida adesão aos lotes acima especificados, se a referida empresa contempla nossa demanda.

Caso se manifeste favorável a adesão, peço que envie toda documentação de habilitação jurídica, regularidade fiscal, social e trabalhista, qualificação técnica e econômico financeira prevista na licitação de origem, devidamente atualizada.

A resposta deverá ser enviada para a Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, localizada na Rua Coronel Correia, nº 2214, Centro, Caucaia/CE, CEP: 61.600-060 ou pelo E-mail: sas@caucaia.ce.gov.br.

Atenciosamente,

Ana Cristina Dias Carneiro

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho